

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی-استرالیا

۱۴ دسمبر ۲۰۲۳



داکتر محمد کریم فارغی

افغانستان کشور عزیز ما با چه سرنوشتی مواجه است؟

جواب به این سؤال نهایت مشکل و زمان گیر خواهد بود ولی مطالعه تاریخ کشور در چند دهه اخیر خاطر نشان می کند که تصمیم گیرنده های اصلی در تعیین سرنوشت مردم و موقف و موقعیت سیاسی کشور، مردم ما نه بلکه بیرونی ها اند. مردم ما چه روشنفکر و چه هم اقشار و توده های میلیونی بیسواد و دور مانده از کاروان زمان، مستهلکان و مزدورانی اند که به نرخ زمان و توقعات اجانب عمل می کنند. مردم ما شاید از معدود ملت هائی باشد که برای نسل های مستقبل سرمایه گذاری نکرده و از آن نگران نیست. جامعه ما بزرگ سالار است یعنی نقش اصلی در تحولات سیاسی و اجتماعی، توسط کلان ها و بزرگان ایفا می گردد، آنها اگر لازم بدانند، جوانان را به خاطر اشتباهات شان قربانی می کنند ولی هرگز سابقه نداشتنه است که به خاطر اشتباهات خود شان از آنها معذرت خواسته باشند. این یک فاکت عنعنه ئی در تمثیل ارزش های اجتماعی و اخلاقی جامعه ما است که اگر اشتباهی از یک کلان سر می زند، جوانان از ابراز آن خودداری کنند و در بهتر شدن امور بدون آن که نقشی داشته باشند، امیدوار باشند.

مدت بیشتر از دو سال است که مطابق عنعنات و شعائر این ملت، بزرگان و اهل خبره که از شریعت نیز کاملاً آگاهی دارند، بر گرده های ملت لگدمال می کنند و جامعه را به طرف سیاه چاله سوق داده اند. امید به بهتر شدن زندگی و ایجاد زمینه های کار و فعالیت منتفی گردیده است. خوشی بینی نسبت به فردا و تغییرات مثبت در امور مختلف زندگی جایش را به نومیدی و ذهنیت فرار از کشور من حیث یگانه راه شکستن بن بست، داده است.

عده ای به این باور اند که گویا طالب زمینه ساز تأمین امنیت و آرامش سرتاسری است، البته درین جای شکی نیست که اوضاع سیاسی و امنیتی طی دو سال گذشته هزاران مرتبه بهتر از شرایط بیست ساله اشغال کشور توسط امریکائیان و عمال دزد و جنایت پیشه آنان بوده است ولی به عقیده من نباید چنین مقایسه ای صورت بگیرد. زیرا:

برای ارزیابی هر زمان تاریخی و سیاسی، شاخصه ها و معیارهای مخصوص به خود آن زمان باید ایجاد گردد تا مطابق به آن ارزیابی صورت بگیرد. مقوله مشهوری در اداره است که :

What is used and what is produced,

چه چیز به کار گرفته شده است و چه چیزی به دست آمده است

ازین مقدمه که بگذرم، می خواهم به سخن اول خود بر گردم که آنهایی که همیشه برای مردم ما تصمیم گرفته اند، یکبار دیگر دست به کار شده اند و در شرف تصمیم دیگری در مورد سرنوشت وطن و مردم ما قرار دارند. ملت اینبار نیز ازین دو راه یکی را باید انتخاب کنند، فرار کنند و یا با آنچه اتفاق می افتد تن در دهند....